




4

IL DECRETO COSTITUTIVO
DEL PATRONATO ACLI

IL DECRETO COSTITUTIVO
DEL PATRONATO ACLI

IL  MINISTRO  SEGRETARIO  DI  STATO
per il lavoro e la previdenza sociale

VISTO il Decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 29
luglio 1947, n. 804:

CONSIDERATO  che le Associazioni Cristiane Lavoratori Italiani
hanno presentato domanda per il riconoscimento, ai sensi dell�art. 2
del predetto Decreto legislativo, dell�Istituto di patronato e di assisten-
za da esse costituito;

CONSIDERATO che lo Statuto risponde ai requisiti richiesti e che
sussistono altresì le condizioni stabilite dal predetto Decreto legislati-
vo per l�approvazione:

D E C R E T A

E� approvata, ai sensi e per gli effetti del Decreto legislativo del
Capo provvisorio dello Stato 29 luglio 1947, n. 804, la costituzione del
Patronato delle Associazioni Cristiane Lavoratori Italiani per i servizi
sociali dei lavoratori, retto dallo Statuto, allegato al presente decreto,
composto di n. 33 articoli.

Roma, addì 29 dicembre 1947

  Il Ministro
A. FANFANI

(Pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 4 del 7 gennaio 1948)

i l   d e c r e t o   c o s t i t u t i v o



 


	1.Atto Costitutivo del Patronato Acli
	2.Decreto Costitutivo Patronato Acli

